
 

 

 

PROVINCIA DI COMO 

STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE 
Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 

C.F. 80004650133   cod. AUSA 0000543078 

Tel. 031 230356 

e-mail:    sapcomo@provincia.como.it 

pec:  sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE con sede a Como Via Borgo Vico 

148, 22100 COMO.  

indirizzo internet: www.provincia.como.it - posta elettronica: sapcomo@provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA  

Procedura negoziata senza pubblicazione di bando ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016 come modificato 

dall’art. 1 comma 2 lettera b) del D.L. 76/2020 come convertito nella Legge n. 120/2020 e s.m.i. 

 

3. APPALTO DI LAVORI NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI, CARATTERISTICHE 

GENERALI DELL’OPERA 

Oggetto: SAP COMO-COMUNE DI PONTE LAMBRO. AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 

RIFACIMENTO SERRAMENTI ESTERNI SCUOLA MEDIA CONSORTILE A. MORO, VIA TRIESTE 

33 - FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION EU - PNRR M2C4 

INVESTIMENTO 2.2.  

CIG 968538046B CUP D62G19000730004 

Luogo di esecuzione dei lavori: CODICE NUTS: ITC42 

Luogo principale di esecuzione: Edificio denominato “Scuola Media Consortile A. Moro, Via Trieste n.33 

– Ponte Lambro.  

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA: € 271.538,05 di cui € 265.780,24 per opere a base d’asta 

ed € 5.757,81 per oneri di sicurezza.   

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 346/2023 del 28.3.2023 

mailto:sapcomo@provincia.como.it
mailto:sapcomo@pec.provincia.como.it


 

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  

criterio del minor prezzo, determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di 

negoziazione, ai sensi dell’art. 36 comma 9-bis del D.Lgs n. 50/2016, con esclusione automatica  delle 

offerte di cui all’art. 97 c. 8 del medesimo Codice; 

 

6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI:  

 

1. G.R. ELECTRIC con sede in via Alberto Martini n. 12, 20092 CINISELLO BALSAMO (MI)- P.I. 

00990270969; 

2. AL.MA. COSTRUZIONI EDILI S.R.L. con sede in via San Domenico n. 6, 20025 LEGNANO 

(MI)- P.I. 04601730965; 

3. SE.MA. COSTRUZIONI con sede in via Ennio Morlotti n. 11, 20161 MILANO (MI)- P.I. 

06396940964; 

4. COCCIA SRL con sede in via Roma n. 200, 20020 SOLARO (MI)- P.I.06219720965; 

5. IMECA S.R.L. con sede in via A. Tarsia n. 2/A, 25040 CETO (BS)- P.I. 00688120989; 

6. I.TEC. SRL con sede in via Marsara n. 4, 35010 VILLA DEL CONTE (PD)- P.I. 03893860282; 

7. ISOVIT con sede in via E. De Marchi n. 59, 20125 MILANO (MI)- P.I. 02529770964; 

8. CASAINFISSI 2000 S.R.L. con sede in via Giuseppe Casati n. 42/44, 20017 RHO (MI)- P.I. 

08634250156; 

9. I.C.G. - IMPRESA COSTRUZIONI EDILI STRADALI FOGNATURE S.R.L. con sede in via 

Dante n. 4, 20121 MILANO (MI)- P.I. 04748890151; 

10. IMPRESA BELLOMI S.N.C. con sede in via Ravona n. 1C, 22020 SAN FERMO DELLA 

BATTAGLIA (CO)- P.I. 02354870137; 

11. FINES3 S.R.L. con sede in via San Martino n. 71, 25047 DARFO BOARIO TERME (BS)- P.I. 

02604120986; 

12. CONSORZIO STABILE ENERGOS con sede in piazza Dante Alighieri n. 7, 13835 BIELLA (BI)- 

P.I. 11569400010; 

13. RIBOLDI SRL con sede in via delle Industrie n. 9, 20851, LISSONE (MB)- P.I. 00884560962; 

14. OFFMER SRL con sede in via Postioma n. 21, 31030 CARBONERA (TV)- P.I. 03763080268; 

15. TECNICA RESTAURI SRL con sede in via Banchina dell'Azoto n. 15, 30175 VENEZIA (VE)- P.I. 

03835830260; 

16. FALAR SRL con sede in via Garza n. 6, 25010 BORGOSATOLLO (BS)- P.I. 02854860174; 

17. ITALBLOC SRL con sede in via C.so Piemonte n. 19, 10099 SAN MAURO TORINESE (TO)- P.I. 

10200420015;  

18. ALFA SO.GE.M.I. SRL con sede in via RUC n. 18, 25040 ESINE (BS)- P.I. 00631410982; 

19. EDILGRANDE S.R.L. con sede in via Luigi Fumagalli n. 30 I, 22066 MARIANO COMENSE(CO)- 

P.I. 03578730131; 



20. PRANEDIL S.A.S. DI SACIOTTI NUNZIO & C. con sede in via C. Castellini n. 24, 20077 

MELEGNANO(MI)- P.I.12378630151; 

 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONICA:  

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARIA di Regione Lombardia: n. 7 

 

1. TECNICA RESTAURI SRL 

2. AL.MA. COSTRUZIONI EDILI S.R.L. 

3. FALAR SRL 

4. IMECA S.R.L. 

5. CASAINFISSI 2000 S.R.L. 

6. ALFA SO.GE.M.I. SRL 

7. CONSORZIO STABILE ENERGOS 

 

8. NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO:  

CASAINFISSI 2000 S.R.L. con sede in via Giuseppe Casati n. 42/44, 20017 RHO (MI)- P.I. 08634250156 

 

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

€ 213.430,52= (oltre IVA) 

 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA: 

Invio della lettera di invito: 09.3.2023 

 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI 

RICORSO, PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO 

PRESSO IL QUALE SI POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della 

comunicazione di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

 

Como, 14.4.2023 

 

 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO S.A.P. 

Gabriella Costanzo 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 


